
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 

2022 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. T1-71 

 

ŪKIO SUBJEKTO, VYKDANČIO ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ MAŽMENINĘ PREKYBA, NEPLANINIO PATIKRINIMO KONTROLINIS 

KLAUSIMYNAS 

 

 

Priedas prie _____________      ____________________________________________________________________Nr._______ 
(data)               (Patikrinimo pažymos/ Patikrinimo protokolo/Faktų fiksavimo protokolo / Atitikties deklaracijos) 

 

□ Pildo valstybės tarnautojas, atliekantis priežiūros funkcijas ___________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė) 

□ Pildo įmonės atstovas_________________________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

Patikrinimas pradėtas 20_______ m. ____________________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 

 

Klausimai Taip Ne Neaktua-

lu 

Pastabos 

1. Ar ūkio subjektas turi galiojančią savivaldybės išduotą licenciją verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais?  

Pagal [1] 17 str. 1 d. 11 p., 2 d. 9 p., 16 str. 3 d. 

    

2. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo parduoti, laikyti, gabenti alkoholinius gėrimus:  

2.1. kurie neįrašyti į licenciją juos parduoti ar neturint juridinę galią turinčių 

privalomų jų įsigijimo arba gabenimo dokumentų?  

Pagal [1] 17 str. 1 d. 2 p., 2 d. 2 p. 

    

2.2. neturint prekybos (sandėliavimo) vietoje juridinę galią turinčių privalomų šių 

gėrimų įsigijimo arba gabenimo dokumentų egzemplioriaus?  

Pagal [1] 17 str. 1 d. 12 p., 2 d. 10 p. 

    

2.3. kurių ženklinimas neatitinka Lietuvos Respublikoje galiojančių reikalavimų, 

nustatytų [2], [3], [4], [5], [6], [7], [8], [9], [10], [11], [12] (be lietuviško prekės 

    



 

 

2 

aprašymo, be etiketės, ženklinime pateikta klaidinanti informacija (dėl gėrimo 

savybių, sudėties, kilmės, pagaminimo būdo ir pan.))?  

Pagal [1] 17 str. 1 d. 6 p., 2 d. 5 p., [2-12] 

3. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo parduoti alkoholinius gėrimus 

nepaženklintus specialiais ženklais – banderolėmis (išskyrus alų, alaus mišinius 

su nealkoholiniais gėrimais, ir natūralios fermentacijos sidrą, kurio tūrinė etilo 

alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento)? 

Pagal [1] 17 str. 1 d. 3 p. 

    

4. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo laikyti, gabenti alkoholinius gėrimus 

nepaženklintus specialiais ženklais – banderolėmis (išskyrus alų, alaus mišinius 

su nealkoholiniais gėrimais, ir natūralios fermentacijos sidrą, kurio tūrinė etilo 

alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento)? 

Pagal [1] 17 str. 2 d. 3 p. 

    

5. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo: 

5.1. prekiauti alkoholiniais gėrimais mugėse ir masiniuose renginiuose (išskyrus 

natūralios fermentacijos alkoholinius gėrimus, kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 7,5 procento), parodose (išskyrus natūralios fermentacijos 

alkoholinius gėrimus, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 13 

procentų)? 

Pagal [1] 18 str. 3 d. 3 p. 

    

5.2. prekiauti alkoholiniais gėrimais asmenims, jaunesniems kaip 18 metų?  

Pagal [1] 18 str. 3 d. 5 p. 

    

5.3. prekiauti alkoholiniais gėrimais sporto renginių metu (šis draudimas 

netaikomas alkoholiniams gėrimams, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 7,5 procento)?  

Pagal [1] 18 str. 3 d. 9 p. 

    

5.4. prekiauti alkoholiniais gėrimais rugsėjo 1 dieną (šis draudimas netaikomas 

alkoholiniams gėrimams, parduodamiems viešojo maitinimo vietose, tarptautinio 

susisiekimo traukiniuose, laivuose, orlaiviuose, vežančiuose keleivius 

tarptautiniais maršrutais, viešbučių kambariuose įrengtuose minibaruose, taip pat 

neapmuitinamose parduotuvėse ir specialiosiose prekybos vietose)? 

Pagal [1] 18 str. 3 d. 10 p. 

    

5.5. prekiauti alkoholiniais gėrimais pirmadieniais – šeštadieniais iki 10 valandos 

ir nuo 20 valandos, o sekmadieniais – iki 10 valandos ir nuo 15 valandos 

mažmeninės prekybos vietose (išskyrus savivaldybių tarybų ribojamus atvejus) 

(šis draudimas netaikomas alkoholiniams gėrimams, parduodamiems tarptautinio 

    



 

 

3 

susisiekimo traukiniuose, laivuose, orlaiviuose, vežančiuose keleivius 

tarptautiniais maršrutais, viešbučių kambariuose įrengtuose minibaruose, 

neapmuitinamose parduotuvėse ir specialiosiose prekybos vietose)?  

Pagal [1] 18 str. 3 d. 11 p. 

5.6. prekiauti alkoholiniais gėrimais švenčių, masinių renginių, parodų, koncertų, 

teatro spektaklių, cirko ir kitų renginių, skirtų nepilnamečiams, metu? Pagal [1] 

18 str. 3 d. 12 p. 

    

5.7. prekiauti alkoholiniais gėrimais pirmadieniais – šeštadieniais iki 10 valandos 

ir nuo 20 valandos, o sekmadieniais – iki 10 valandos ir nuo 15 valandos (šis 

draudimas netaikomas viešojo maitinimo vietose, turinčiose licencijas 

mažmeninei prekybai alkoholiniais gėrimais, parduodamiems pilstomiems 

alkoholiniams gėrimams ir tik vartoti vietoje)?  

Pagal [1] 18 str. 3 d. 13 p. 

    

5.8. prekiauti alkoholiniais gėrimais švenčių, parodų, koncertų, teatro spektaklių, 

cirko ir kitų masinių renginių, dėl kurių yra priimtas savivaldybės tarybos 

sprendimas, metu? 

Pagal [1] 18 str. 3 d. 14 p. 

    

5.9. prekiauti alkoholiniais gėrimais paplūdimiuose, išskyrus alkoholinius 

gėrimus, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 15 procentų, – 

nestacionariosiose paplūdimiuose įrengtose viešojo maitinimo vietose 

savivaldybės tarybos nustatyto kurortinio, poilsio ir turizmo sezono laikotarpiu?  

Pagal [1] 18 str. 3 d. 15 p. 

    

5.10. parduoti pilstomus alkoholinius gėrimus (šis draudimas netaikomas 

alkoholiniams gėrimams, parduodamiems stacionariosiose viešojo maitinimo 

vietose, stacionariuose pastatuose vykstančiose parodose ir mugėse, tarptautinio 

susisiekimo traukiniuose, siaurojo geležinkelio traukiniuose ir laivuose, kuriuose 

yra atskirai įrengtos viešojo maitinimo vietos, orlaiviuose, vežančiuose keleivius 

tarptautiniais maršrutais, alkoholiniams gėrimams (kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų), parduodamiems nestacionariosiose viešojo 

maitinimo vietose savivaldybės tarybos nustatyto kurortinio, poilsio ir turizmo 

sezono laikotarpiu, taip pat pilstomiems alui, alaus mišiniams su nealkoholiniais 

gėrimais ir natūralios fermentacijos sidrui, parduodamiems firminėse alkoholinių 

gėrimų gamybos įmonių parduotuvėse, pilstomiems alui, alaus mišiniams su 

nealkoholiniais gėrimais, natūralios fermentacijos midui ir natūralios 

fermentacijos sidrui (kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 

procento), parduodamiems parodose, mugėse ir kituose masiniuose renginiuose)? 

    



 

 

4 

Pagal [1] 18 str. 4 d. 1 p. 

5.11. parduoti alkoholinius gėrimus neblaiviems asmenims?  

Pagal [1] 18 str. 4 d. 2 p. 

    

5.12. parduoti alkoholinius gėrimus asmenims, jaunesniems kaip 20 metų?  

Pagal [1] 18 str. 4 d. 3 p. 

    

5.13. parduoti alaus, fermentuotų gėrimų, alkoholinių kokteilių grupėms 

priklausančius alkoholinius gėrimus, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija yra 

didesnė kaip 6 procentai, išpilstytus į didesnę negu 0,2 litro tarą, išskyrus atvejus, 

kai šie gėrimai išpilstyti į stiklinę, keraminę, medinę ar metalinę tarą?  

Pagal [1] 18 str. 4 d. 4 p. 

    

5.14. parduoti alaus, fermentuotų gėrimų, alkoholinių kokteilių grupėms 

priklausančius alkoholinius gėrimus, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija yra 

ne didesnė kaip 6 procentai, išpilstytus į didesnę negu vieno litro tarą, išskyrus 

atvejus, kai šie gėrimai išpilstyti į stiklinę, keraminę, medinę ar metalinę tarą? 

Pagal [1] 18 str. 4 d. 5 p. 

    

5.15. parduoti alkoholinius gėrimus, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija yra 

didesnė kaip 22 procentai, gamyklų supilstytus į stiklines, taures ir kitą gėrimams 

tiesiogiai vartoti skirtą tarą? 

Pagal [1] 18 str. 4 d. 6 p. 

    

6. Ar ūkio subjektas laikosi savivaldybės tarybos nustatyto laiko, kuriuo leidžiama 

prekiauti alkoholiniais gėrimais, ribojimo (jei toks ribojimas yra nustatytas)?  

Pagal [1] 18 str. 9 d. 

    

7. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo, kad prekybos alkoholiniais gėrimais 

vietoje alkoholinius gėrimus vartotų tik asmenys, sulaukę 20 metų?  

Pagal [1] 22 str. 3 d. 

    

8. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo reklamuoti alkoholį?  

Pagal [1] 29 str. 1 d. 

    

 

 

Patikrinimas baigtas 20____ m. __________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 

Su klausimynu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau: 

 

_____________________________________________     ____________________    ____________________________________________ 
(Ūkio subjekto atstovo pareigos)                          (parašas)                                              (vardas ir pavardė) 

 



 

 

5 

 
Teisės aktų žymėjimas klausimyne: 

 

1. Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymas (nuoroda) 


